
Kreismeisterschaft 2018
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.10

KK-Gewehr Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 12.11.2017 20:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1515 Axel Germer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 93,1 95,2 95,8 284,1



Kreismeisterschaft 2018
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 12.11.2017 20:32 Uhr Gesamt

1  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 902,1 Ringen

1531 Rudolf Kilimann 305,4

1530 Monika Büdenbender 304,7

1529 Hans-Joachim Bickert 292,0

2  4419 SV Silschede e.V. 900,3 Ringen

1504 Heino Hupp 306,0

1505 Vera Hupp 303,2

1506 Torsten Klein 291,1

3  4402 SG Gut Ziel Delle II 883,0 Ringen

1503 Wolfgang Weber 299,6

1501 Karl-Heinz Preuß 298,6

1502 Erika Preuß 284,8

4  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 882,5 Ringen

5  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 872,4 Ringen

6  4418 Schwelmer SV e.V. 854,1 Ringen

7  4402 SG Gut Ziel Delle I 852,7 Ringen

8  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 844,1 Ringen

9  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 844,0 Ringen

10  4411 SV Herdecke e.V. 765,1 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 874,9 Ringen

 4409 Voerder SV e.V. 866,3 Ringen



Kreismeisterschaft 2018
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 12.11.2017 20:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1543 Roland Weigel  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 101,1 103,0 100,0 304,1

2 1522 Peter Voss  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 99,9 99,2 99,0 298,1

3 1533 Reiner Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 95,9 96,4 101,2 293,5

4 1506 Torsten Klein  4419 SV Silschede e.V. 93,6 99,9 97,6 291,1

5 1520 Thomas Bischoff  4411 SV Herdecke e.V. 96,8 94,5 97,4 288,7

6 1527 Manfred Pleger  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 94,0 95,0 99,6 288,6

7 1526 Dirk Brand  4402 SG Gut Ziel Delle I 96,8 94,4 95,5 286,7

8 1524 Helmut Baltzer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 92,4 94,6 94,1 281,1

9 1519 Ralf Basten  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 94,5 95,3 91,2 281,0

10 1516 Torsten Broer  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 94,2 94,8 91,9 280,9

11 1539 Andreas Schmidt  4409 Voerder SV e.V. 91,8 92,9 93,7 278,4
12 1517 Holger Insam  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 91,5 91,3 93,0 275,8

13 1518 Rüdiger Kühl  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 89,7 84,9 81,0 255,6



Kreismeisterschaft 2018
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 12.11.2017 20:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1530 Monika Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 99,6 102,3 102,8 304,7

2 1505 Vera Hupp  4419 SV Silschede e.V. 101,6 101,4 100,2 303,2

3 1541 Klaudia Wesner  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 103,2 98,4 97,5 299,1

4 1532 Anita Jonek  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 94,6 98,8 97,8 291,2

5 1512 Claudia Basten  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 96,0 98,6 91,3 285,9

6 1528 Beate Kesting  4402 SG Gut Ziel Delle I 90,9 97,4 93,0 281,3

7 1540 Martina Schweitzer  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 95,1 94,2 90,0 279,3

8 1513 Christine Neuburg  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 90,9 91,6 94,8 277,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1534 Petra Martschinke  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. III 95,3 97,8 97,1 290,2



Kreismeisterschaft 2018
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 12.11.2017 20:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1504 Heino Hupp  4419 SV Silschede e.V. 101,9 103,1 101,0 306,0

2 1531 Rudolf Kilimann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 101,5 101,2 102,7 305,4

3 1509 Rosario Zimmile  4418 Schwelmer SV e.V. 101,4 99,6 100,2 301,2

4 1503 Wolfgang Weber  4402 SG Gut Ziel Delle II 97,0 102,7 99,9 299,6

5 1501 Karl-Heinz Preuß  4402 SG Gut Ziel Delle II 98,0 101,5 99,1 298,6

6 1523 Frank Hasenclever  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. II 95,8 95,8 101,6 293,2

7 1529 Hans-Joachim Bickert  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. I 98,6 97,9 95,5 292,0

8 1510 Dieter Jarick  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 93,2 96,1 97,9 287,2

9 1525 Andreas Siering  4402 SG Gut Ziel Delle I 90,9 94,5 99,3 284,7

10 1514 Peter Moll  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 95,6 92,4 94,1 282,1

11 1511 Dieter Lueth  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 87,9 92,8 94,8 275,5
12 1544 Kurt Hellmuth  4405 SC Ennepetal e.V. 90,2 89,7 88,1 268,0

13 1507 Andreas Schicht  4418 Schwelmer SV e.V. 87,0 92,4 86,1 265,5
14 1536 Jürgen Gronau  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 85,4 89,9 89,8 265,1

15 1551 Erwin Wesner  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 86,9 81,8 89,8 258,5

16 1521 Rolf Heymann  4411 SV Herdecke e.V. 61,5 68,4 69,8 199,7



Kreismeisterschaft 2018
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 12.11.2017 20:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1538 Doris Tabbert  4409 Voerder SV e.V. 98,0 101,3 102,0 301,3

2 1508 Ursula Schicht  4418 Schwelmer SV e.V. 93,8 98,1 95,5 287,4

3 1502 Erika Preuß  4402 SG Gut Ziel Delle II 94,7 92,7 97,4 284,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1537 Annemarie Rahner  4409 Voerder SV e.V. 95,5 95,9 95,2 286,6



Kreismeisterschaft 2018
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 12.11.2017 20:32 Uhr Gesamt

1  4409 Voerder SV e.V. 863,9 Ringen

1457 Emil Göbelsmann 297,3

1460 Walter Schwertfechter 295,8

1456 Franz-Helmut Hirsch 270,8

2  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 859,5 Ringen

1474 Horst Bartsch 296,7

1475 Horst Ischner 281,9

1476 Siegfried Krause 280,9

3  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 850,1 Ringen

1468 Hans-Hugo Schneider 286,4

1467 Peter Neuburg 282,2

1464 Ferdinand Kammering 281,5

4  4402 SG Gut Ziel Delle II 844,9 Ringen

5  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 838,3 Ringen

6  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 833,9 Ringen

7  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 831,5 Ringen

8  4419 SV Silschede e.V. 827,3 Ringen

9  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 827,2 Ringen

10  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 813,2 Ringen

11  4402 SG Gut Ziel Delle I 793,3 Ringen

12  4418 Schwelmer SV e.V. 792,4 Ringen

13  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 786,7 Ringen



Kreismeisterschaft 2018
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 12.11.2017 20:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1457 Emil Göbelsmann  4409 Voerder SV e.V. 99,4 100,3 97,6 297,3

2 1481 Bernd Dommermöller  4419 SV Silschede e.V. 97,6 100,0 98,8 296,4

3 1500 Wolfgang Sahm  4402 SG Gut Ziel Delle II 97,2 93,8 101,7 292,7

4 1472 Claus Peter Manke  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 93,4 96,3 102,2 291,9

5 1462 Helmut Garthe  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 98,2 90,2 95,5 283,9

6 1480 Otto Becker  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 94,6 96,9 92,3 283,8

7 1464 Ferdinand Kammering  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 94,5 95,6 91,4 281,5

8 1497 Wolfgang Plätz  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 90,0 96,2 93,7 279,9

9 1463 Walter Winterhoff  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 85,9 97,9 88,7 272,5

10 1456 Franz-Helmut Hirsch  4409 Voerder SV e.V. 87,5 92,6 90,7 270,8

11 1482 Heinrich Bartz  4419 SV Silschede e.V. 92,1 82,0 95,7 269,8
12 1473 Hans-Joachim Gockel  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 85,5 82,7 84,2 252,4



Kreismeisterschaft 2018
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 12.11.2017 20:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1469 Brigitte Brückelmann  4412 SV Herzkamp e.V. 100,4 98,3 99,8 298,5

2 1483 Rosemarie Gratzik  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 95,3 92,2 94,5 282,0

3 1499 Liesel Zinn  4402 SG Gut Ziel Delle II 92,4 91,6 97,9 281,9



Kreismeisterschaft 2018
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

KK-Gewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 12.11.2017 20:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1460 Walter Schwertfechter  4409 Voerder SV e.V. 97,9 97,7 100,2 295,8

2 1491 Karl Müller  4418 Schwelmer SV e.V. 97,6 97,5 94,5 289,6

3 1461 Irnfrid Bohn  4411 SV Herdecke e.V. 90,7 96,8 89,2 276,7

4 1458 Kurt Rahner  4409 Voerder SV e.V. 88,1 90,9 91,0 270,0

5 1492 Karl-Heinz Junge  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 83,6 83,5 93,9 261,0

6 1486 Walter Flachsmeier  4402 SG Gut Ziel Delle I 78,5 72,7 67,3 218,5



Kreismeisterschaft 2018
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.77

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 12.11.2017 20:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1484 Monika Pleger  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 94,2 93,4 96,1 283,7

2 1479 Gudrun Ottofrickenstein  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 98,3 91,4 82,9 272,6

3 1465 Erika Kammering  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. I 90,0 91,9 88,9 270,8



Kreismeisterschaft 2018
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK-Gewehr Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 12.11.2017 20:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1474 Horst Bartsch  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 99,2 99,9 97,6 296,7

2 1552 Hans-Hermann Conradi  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 93,7 101,0 101,8 296,5

3 1495 Horst Bönnhoff  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 99,0 95,4 98,2 292,6

4 1487 Udo Weißflog  4402 SG Gut Ziel Delle I 94,1 94,3 99,5 287,9

5 1488 Gerhard Bergfeld  4402 SG Gut Ziel Delle I 93,6 96,3 97,0 286,9

6 1468 Hans-Hugo Schneider  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 95,0 94,5 96,9 286,4

7 1467 Peter Neuburg  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. II 91,2 97,4 93,6 282,2

8 1475 Horst Ischner  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 87,7 97,0 97,2 281,9

9 1476 Siegfried Krause  4408 KKSV Gevelsberg e.V. 95,0 94,5 91,4 280,9

10 1478 Horst Ottofrickenstein  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 92,7 95,2 89,6 277,5

11 1493 Rudi Gerkowski  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 92,2 91,2 92,8 276,2
12 1498 Werner Menke  4402 SG Gut Ziel Delle II 90,1 90,8 89,4 270,3

13 1547 Winfried Weuster  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 87,0 91,9 90,0 268,9
14 1496 Rainald vor der Brück  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 91,6 91,3 82,9 265,8

15 1477 Helmut Orth  4419 SV Silschede e.V. 84,1 90,4 86,6 261,1

16 1489 Reiner Schlarb  4418 Schwelmer SV e.V. 85,6 86,6 81,8 254,0
17 1494 Gerd Papenfuß  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 89,1 90,8 69,6 249,5

18 1490 Peter Spielmann  4418 Schwelmer SV e.V. 87,6 77,4 83,8 248,8



Kreismeisterschaft 2018
     in Ennepe-Ruhr DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.79

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1

Stand: 12.11.2017 20:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1485 Inge Lubitz  4403 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 86,1 90,1 89,6 265,8


